codex Reg. δροκος μὲν ἀπας. Utraque editio δροκος ἀπαξ.

(70) Utraque editio et codex Combes, τοῦ αὐτοῦ λόγου ἀσκητικός, ejusdem sermo asceticus. Reg. primus τοῦ αὐτοῦ ὑποτύπωσις ἀσκήσεως καὶ πρόλογος τῶν ὄρων, asceticæ disciplinæ informatio, et regulorum prologus. Reg. tertius πρόλογος ἐν τοῖς ὁ σκοπὸς τῆς ἀσκήσεως, prologus in quo ostenditur quis sit scopus vitæ asceticæ. Ita denique in Colbertino legitur recentiore manu, τοῦ Βασιλείου... πρόλογος

A enim quoquo tempore admissum, ex aequo malum est. Omne quidem juramentum exterminetur e monachorum cœtu: habeatur vero pro juramento nutus capitinis, aut assensus per vocem datus, sive quis loquatur, sive audiat. Si quis autem fidem non habuerit nudæ affirmationi, is suam ipsius conscientiam arguit proditque, tanquam qui non dixerit verum inter loquendum, ob idque in delinquentium numerum referetur a præposito, et poena medicinali castigabitur. Completo jam die, omnique opere tum corporali tum spirituali absoluto, par est unumquemque in corde suo ante quietem suam ipsius conscientiam examinare. Et si quid contigit præter decorum, sive cogitatio interdicta, aut colloquium præter officium, aut in orando segnities, aut in psallendo negligentia, aut communis vitæ desiderium nequaquam occultet peccatum, sed cœtui confiteatur, ut morbus illius qui in ejusmodi malum incidit, per communem precationem sanetur.

EJUSDEM SERMO ASCETICUS.

1. Unus est asceticæ vitæ scopus, ut consultat animæ salutis; et quidquid proposito huic conducere potest, id sicut divinum mandatum cum timore observandum est. Neque enim ipsa Dei mandata ad quidquam aliud spectant, nisi ut salutem adipiscatur qui eis auscultaverit. Convenit igitur, ut quemadmodum qui se in balneum demittunt omni amictu nudantur, ita etiam qui ad asceticum vitæ genus accedunt, omni re sæculi hujus exuti, vitam philosophicam ingrediantur. Id itaque præcipuum est, et cujus **324** maxime curam gerere Christianus debet, ut vitiosis affectibus qui varii sunt ac diversi, animamque conquinant, denudetur: deinde vero oportet, ut qui ad vitam sublimem respicit, opes suas ac facultates derelinquant: cum rerum terrenarum cura ac sollicitudo magnam in animo aberrationem generent. Cum igitur plures ad eundem salutis scopum intenti, communem inter se vitam amplexi fuerint, id inter ipsos ante omnia obtineat necesse est, ut unum in omnibus sit cor, et voluntas una, unumque desiderium, utque ex Apostoli præcepto, omne conventus agmen efficiatur unum corpus ex diversis membris coagmentatum (*I Cor. xi, 12*). Hoc autem aliter fieri non potest, nisi obtinuerit haec consuetudo, ut nihil nominatim ac peculiariter cuiquam tribuatur, neque vestimentum, neque vas neque quidpiam aliud ex iis quæ conduceunt vitæ communi, ut singula usibus necessariis, non autem possessoribus destinentur. Et sicuti vestimenta τῶν ἀσκητικῶν διατάξεων, *Basilii... prologus asceti corum constitutionum*.

(71) Utraque editio καὶ πᾶν. Reg. tertius καὶ διὰ πᾶν, et ita quoque legitur in Reg. primo, sed manu recentiore. Mox. Reg. primus πρὸς ταῦτα.

(72) Illud, πάστης ὅλης, ita ad verbum interpretabere, omni materia exuti.

(73) Codex Voss, περὶ αὐτὸν βλέποντες. Mox idem codex. ἐν ἐκτοῖς;

tum parvum corpori majori, aut majus parvo non convenit, sed quidquid cuique accommodatum est, id utile est et commodum: ita etiam alia omnia, leetus, stragula, calidum vestimentum, calceamentum, ejus qui his valde indiget, debent esse non possidentis. Quemadmodum enim qui vulneratus est, non qui sanus est, medicamento utitur: sic etiam iis quae ad sublevandum corpus excogitata sunt, perfruatur, non qui delicate vivit, sed is cui levamen opus est.

2. Quoniam autem varia sunt hominum ingenia neque similiter de rebus utilibus omnes judicant, ne qua, unoquoque ad suum arbitrium vivente, obviari pertubatio, is qui ex publico testimonio cunctis prudentia, constantia, ac vitae integritate praestitarit, aliis regendis præficiendus est: ut quod in eo bonum est, id omnium qui ipsum fuerint imitati, fiat commune. Ut enim si plures pictores unius faciei lineamenta pingant, omnes imagines futuræ sunt inter se similes, upote uni assimilatae eundem ad modum si multa ingenia unum imitandum sibi proponant, in omnibus æqualiter bona vita forma elucescet. Itaque uno aliquo jam delecto et prælato, cessabunt omnes privatæ voluntates, seque ad id quod præstantius est, conformabunt omnes, præcepto apostolico obsecuti, quo anima omnis potestatis eximiis subdita esse jubetur, quoque monemur eos qui restiterint, iudicio atque condemnationi obnoxios effici (*Rom. XIII, 1, 2*). Vera autem et perfecta subditorum erga præfectum obedientia in eo declaratur, si non a flagitiis modo abstineant ex præferti consilio, sed si ne ea quidem quæ laudabilia sunt, citra illius arbitrium peragant. Nam abstinentia et omnis corporalis afflictatio ad aliquid utilis est: sed si quis animi sui motum secutus, quod sibi placet egerit et præposito consilium sibi danti non obtemperaverit, peccatum futurum est majus, quam recte factum. Qui enim restitit **325** potestati, Dei ordinationi resistit (*ibid. 2*); atque obedientiae major merces quam abstinentiae virtuti tribuitur. Eodem autem modo communem et æqualem omnibus inter se charitatem esse convenit, quo homo naturaliter erga singula sua membra affectus est, qui totum suum corpus pariter sanum vult, quando et uniuscujusque membra dolor æqualem corpori molestiam exhibit. At quemadmodum in nobis metipsis dolor uniuscujusque ægrotantis membra similiter totum corpus attingit, et tamen sunt membra alia aliis præstantiora (non enim pariter de oculo atque de pedis digito afficiuntur, etiamsi dolor æqualis sit): ita unumquemque in omnes qui in conventu vixerint, commiserationem quidem atque